
 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
(В редакции постановлений Администрации Каргасокского района от 14.01.2019 № 4; от 

02.12.2020 № 250; от 23.06.2022 № 123)  

 

14.03.2016 

 

  

№ 54 

с. Каргасок  

 

Об утверждении плана мероприятий по 

реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального 

образования «Каргасокский район» до 2030 

года  
(внесено изменение согласно постановления АКР от 

23.06.2022 № 123) 

 

 

 

В целях реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования «Каргасокский район» до 2025 года, утвержденной решением Думы 

Каргасокского района от 25.02.2016 № 40, 

 

Администрация Каргасокского района постановляет: 

1. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического 

развития муниципального образования «Каргасокский район» до 2030 года (далее - План), 

согласно приложению к настоящему постановлению. 
(внесено изменение согласно постановления АКР от 23.06.2022 № 123) 

2. Структурным подразделениям и органам Администрации Каргасокского района: 

1) обеспечить выполнение Плана в пределах бюджетных ассигнований, 

предусмотренных им в бюджете муниципального образования «Каргасокский район»  на 

соответствующий финансовый год и плановый период; 

2) ежегодно направлять в отдел экономики Администрации Каргасокского района 

информацию об исполнении Плана по итогам года в срок до 15 апреля года, следующего за 

отчетным годом. 
(внесено изменение согласно постановления АКР от 23.06.2022 № 123) 

3. Отделу экономики Администрации Каргасокского района обеспечить формирование 

обобщенной информации о реализации Плана в срок до 1 июня  года, следующего за 

отчетным годом. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в 

порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

Глава Каргасокского района                                                                                   А.П. Ащеулов 
 

 

 

И.А.Ожогина 

2-34-83 

 

 

consultantplus://offline/ref=9AC46A3B36ABC600A0A5EF4BA84B0E84B7A1BA9A575F83D65B65FB2E919D5F771E661F414D652C1E2C6369kAh5F
consultantplus://offline/ref=9AC46A3B36ABC600A0A5EF4BA84B0E84B7A1BA9A575F83D65B65FB2E919D5F771E661F414D652C1E2C6369kAh5F
consultantplus://offline/ref=9AC46A3B36ABC600A0A5EF4BA84B0E84B7A1BA9A575F83D65B65FB2E919D5F771E661F414D652C1E2C6369kAh5F


УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

Каргасокского района 

от 14.03.2016 № 54 

Приложение 

                                                                                        (в редакции постановлений АКР  

                                                                                         от 14.01.2019 № 4; от 02.12.2020  

                                                                                         № 250; от 23.06.2022 № 123) 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по реализации Стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Каргасокский район» до 2030 года 

 

п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1. Цель 1. 

Обеспечение 

высокого 

качества жизни 

населения, 

развития 

человеческого 

капитала, 

обеспечение 

стандартов 

благосостояния, 

социального 

благополучия и 

безопасности 

населения 

 Среднегодовая 

численность 

населения, тыс. 

человек 

18,0 17,7 17,6 17,4 17,2 17,0 16,8 16,6 16,4    

Среднемесячна

я начисленная 

заработная 

плата 

работников 

крупных и 

средних 

предприятий, 

руб. 

67621,

4 

71128,

9 

74 948,6 78796,

8 

82725,

1 

86877,

3 

91210,

4 

95918,

0 

100 975,

9 

   

1.1. Задача 1.1. 
Обеспечить 

повышения 

доступности и 

качество 

образования в 

1.Предоставлен

ие доступного 

качественного 

образования; 

2. развитие 

инфраструктуры 

Доля 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

учреждений, 

98,93 98,95 98,96 98,97 98,98 98,99 99,3 99,7 100,0 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

образования в 

муниципальном 

образовании 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

социальным 

вопросам - 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский 

район» 

системы 

образования; 

3. развитие и 

укрепление 

материально-

технического 

обеспечения 

образовательны

х организаций. 

сдавших единый 

государственны

й экзамен по 

русскому языку 

и математике, в 

общей 

численности 

выпускников 

муниципальных 

общеобразовате

льных 

учреждений, 

сдававших 

единый 

государственны

й экзамен по 

данным 

предметам, % 

«Каргасокский 

район» 

начальник 

отдела по 

социальной 

работе; 

Управление 

образования, 

опеки и 

попечительс

тва 

муниципальн

ого 

образования 
«Каргасокск

ий район» 

Доля детей в 

возрасте от 

одного года до 

шести лет, 

состоящих на 

учете для 

определения в 

муниципальные 

дошкольные 

образовательны

е учреждения, в 

общей 

численности 

детей в возрасте 

от одного года 

4,0 4,6 6,2 5,5 5,0 4,7 4,7 4,7 4,7 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

до шести лет, % 

Доля детей в 

возрасте 5-18 

лет, 

получающих 

услуги по 

дополнительном

у образованию в 

организациях 

различной 

организационно

-правовой 

формы и формы 

собственности, 

в общей 

численности 

детей этой 

возрастной 

группы, % 

77,0 78,51 80,0 82,0 85,0 89,0 92,0 95,0 99,0 

1.2. Задача 1.2. 
Обеспечить 

доступность жилья 

и улучшить 

жилищные условия 

населения 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

1. Улучше

ние качества 

жизни сельского 

населения за 

счет развития 

жилищного 

строительства и 

повышения 

уровня 

благоустройства 

домовладений; 

2. устойчивое 

сокращение 

непригодного 

Доля граждан, 

улучшивших 

жилищные 

условия в 

рамках 

муниципальной 

программы 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

жителей 

51,0 51,0 52,0 52,0 53,0 84,0 84,0 84,0 84,0 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и 

коммунальными 

услугами 

жителей 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

вопросам 

жизнеобеспе

чения района 

– начальник 

отдела 

жизнеобеспе

чения 

района; 

Отдел 

жизнеобеспе



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

для проживания 

жилищного 

фонда; 

3. улучшение 

жилищных 

условий 

молодых семей 

в Каргасокском 

районе. 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район», от 

общей 

численности, 

участников, % 

чения района 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

Общая площадь 

жилых 

помещений, 

приходящаяся в 

среднем на 

одного жителя 

(на конец года), 

кв. метров 

26,9 27,0 27,4 27,8 28,2 28,6 29,0 29,5 29,9 

Ввод в 

эксплуатацию 

жилых домов за 

счет всех 

источников 

финансирования 

тыс. кв. м общей 

площади 

4,3 4,35 4,4 4,45 4,5 4,55 4,6 4,65 4,7 

1.3. Задача 1.3. 

Повысить уровень 

безопасности 

населения 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

1. Создание 

условий для 

сокращения 

количества 

лиц, погибших 

в результате 

дорожно- 

транспортных 

происшествий, 

Количество 

зарегистрирован

ных 

преступлений, 

совершенных на 

территории 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

315,0 310,0 305,0 300,0 295,0 290,0 290,0 290, 290,0 Муниципальная 

программа 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельно

сти населения 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

общественно

й 

безопасности 

– начальник 

отдела 

consultantplus://offline/ref=63F1495B030C7452CDFA2395E102FCFDF08F1E471B2E3850CA0E212953438A56884F6F90186BDA21K4bCJ


п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

количества 

дорожно- 

транспортных 

происшествий; 

2. снижение 

уровня 

преступности и 

уровня 

наркомании; 

3. 

предотвращени

е на 

территории 

Каргасокского 

района 

преступлений 

экстремистског

о и 

террористическ

ого характера, 

а также 

обеспечение 

надлежащего 

уровня 

антитеррорист

ической 

защищенности 

муниципальны

х объектов 

(территорий), 

расположенны

х в 

муниципально

м образовании; 

район», ед. район» общественно

й 

безопасности

; 

Отдел 

общественно

й 

безопасности 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

Количество 

пострадавших в 

результате 

дорожно-

транспортных 

происшествий, 

ед. 

10 10 5 5 5 5 4 4 3 

Доля населения, 

проживающего 

на территориях 

с благополучной 

экологической 

ситуацией, % 

62,6 62,75 62,85 62,97 63,09 63,13 63,17 63,20 63,22 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

4. улучшение 

экологической 

обстановки на 

территории 

Каргасокского 

района. 

1.4. Задача 1.4. 
Повысить качество 

и доступность 

услуг в сфере 

культуры и туризма 

в муниципальном 

образовании 

«Каргасокский 

район» 

1. Создани

е условий по 

предоставлению 

населению 

культурно-

досуговых услуг 

и развитию 

народных 

художественны

х промыслов и 

ремесел, 

библиотечных 

услуг, 

организации 

дополнительног

о образования 

детей в области 

культуры; 

2. проведе

ние работ по 

строительству, 

реконструкции, 

капитальному 

ремонту, 

приобретению 

зданий 

учреждений 

Индекс участия 

населения 

Каргасокского 

района в 

культурнодосуг

овых 

мероприятиях, 

проводимых 

муниципальным

и учреждениями 

культуры, ед. на 

жителя 

11,0 11,2 11,3 11,3 11,3 11,3 13,0 14,0 15,0 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

культуры и 

туризма в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский 

район» 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

социальным 

вопросам – 

начальник 

отдела по 

социальной 

работе; 

МКУ Отдел 

культуры и 

туризма 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

Количество 

участников 

культурно-

досуговых 

мероприятий, 

чел. 

194 

300 

195 

000 

197 000 197 

000 

197 

000 

197 

000 

200 

000 

203 

000 

206 230 

Количество 

посещений 

библиотек, ед. 

145 

000 

145 

000 

145 000 145 

000 

145 

000 

145 

000 

150 

000 

160 

000 

170 000 

Общий объем 

туристского 

потока в районе, 

тыс. чел. 

1,0 1,2 1,2 1,3 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

культуры; 

3. развити

е внутреннего и 

въездного 

туризма на 

территории 

Каргасокского 

района. 

Численность 

лиц, 

размещенных в 

коллективных 

средствах 

размещения, чел 

5 100 5 200 5 300 5 330 5 380 5 400 5 420 5 460 5 500 

1.5. Задача 1.5. 
Создание условий 

для развития 

физической 

культуры и спорта, 

и эффективной 

молодежной 

политики в 

муниципальном 

образовании 

«Каргасокский 

район» 

1. Развити

е спортивной 

инфраструктуры

; 

2. организ

ация и 

проведение 

официальных 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

среди населения 

района; 

3. создани

е 

информационно

го пространства 

для 

формирования 

системы 

мотивации 

граждан к 

здоровому 

образу жизни; 

4. развити

Доля населения, 

систематически 

занимающегося 

физической 

культурой и 

спортом, % от 

общей 

численности 

населения в 

возрасте от 3 до 

79 лет 

42,8 45,0 46,1 47,4 47,6 47,6 47,6 47,6 47,6 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта на 

территории 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

социальным 

вопросам - 

начальник 

отдела по 

социальной 

работе; 

Отдел по 

социальной 

работе 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

Количество 

молодых людей 

в возрасте от 14 

до 30 лет, 

участвующих в 

мероприятиях 

организованных 

для молодёжи, 

чел 

548 572 572 596 596 630 630 630 630 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

е эффективной 

молодежной 

политики и 

патриотическог

о воспитания в 

Каргасокском 

районе. 

2. Цель 2. 

«Сбалансированн

ое 

территориальное 

развитие 

Каргасокского 

района за счет 

развития 

инфраструктуры, 

развития 

предприниматель

ства и сельского 

хозяйства» 

 Протяженност

ь 

автомобильны

х дорог общего 

пользования с 

твердым 

покрытием, км 

221,9 221,9 221,9 221,9 221,9 221,9 221,9 221,9 221,9    

Объем 

отгруженных 

товаров 

собственного 

производства, 

выполненных 

работ и услуг 

собственными 

силами по виду 

экономической 

деятельности 

«Обрабатываю

щие 

производства» 

- по крупным и 

средним 

организациям, 

млн рублей 

22 273

,5 

23 836

,4 

26 523,7 29 335

,6 

32 319

,5 

35 621

,9 

39 286

,0 

43 311

,8 

47 758,2 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Объем 

отгруженных 

товаров 

собственного 

производства, 

выполненных 

работ и услуг 

собственными 

силами по виду 

экономической 

деятельности 

«Добыча 

полезных 

ископаемых», 

млн рублей 

75 057

,5 

78 182

,6 

82 453,8 86 955

,1 

91 251

,6 

96 129

,2 

101 17

6,5 

106 37

4,2 

112 334,

2 

2.1. Задача 2.1.  
Создать 

благоприятные 

условия для 

развития 

предпринимательст

ва и сельского 

хозяйства в 

Каргасокском 

районе 

1. Стимул

ирование 

предпринимател

ьской 

активности 

населения для 

развития сферы 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства на 

территории 

района. 

Число 

субъектов  

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства в расчете 

на 10 тыс. 

человек 

населения, ед. 

218 228 238 240 250 260 260 260 260 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринимател

ьства, 

поддержка 

сельского 

хозяйства» 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

экономике; 

Отдел 

экономики 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

2. Развити

е малых форм 

хозяйствования 

района. 

Объем 

продукции 

сельского 

хозяйства, млн. 

руб. 

331,2 347,5 370,5 393,5 416,2 441,5 468,9 498,2 530,3 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

2.2. Задача 2.2. 
Развивать 

коммунальную 

инфраструктуру и 

повышать 

энергоэффективнос

ть в Каргасокском 

районе 

1. Обеспеч

ение надежности 

функционирован

ия 

коммунального 

комплекса; 

2. строите

льство и 

реконструкция 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры

; 

3. развити

е газоснабжения 

и повышение 

уровня 

газификации 

Каргасокского 

района»; 

4. создани

е условий для 

энергосбережен

ия и повышения 

энергетической 

эффективности 

в 

муниципальных 

учреждениях; 

5. развити

е и повышение 

надежности 

систем 

водоснабжения 

Удельный вес 

общей площади 

жилищного 

фонда, 

оборудованной 

сетевым газом, 

% 

39,4 39,7 39,7 40,8 40,8 42,3 42,3 42,3 42,3 Муниципальная 

программа 

«Развитие 

коммунальной 

инфраструктуры 

Каргасокского 

района» 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

вопросам 

жизнеобеспе

чения района 

– начальник 

отдела 

жизнеобеспе

чения 

района; 

Муниципаль

ное казенное 

учреждение 

«Управление 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 

и 

капитальног

о 

строительств

а 

муниципальн

ого 

образования 

«Каргасокск

ий район» 

Удельный вес 

общей площади 

жилищного 

фонда, 

оборудованной 

водопроводом, 

% 

65,9 65,9 66,1 66,1 66,8 66,8 66,9 67,0 67,0 

Доля общей 

площади жилых 

помещений в 

сельских 

населенных 

пунктах, 

оборудованных 

всеми видами 

благоустройства 

12,7 12,8 12,9 13,0 31,1 13,2 13,3 13,4 13,4 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

и водоотведения 

2.3. Задача 2.3. 
Повысить уровень 

благоустройства на 

территории 

сельских поселений 

Каргасокского 

района 

1. Повыше

ние уровня 

благоустройства 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов 

сельских 

поселений 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район»; 

2. повышение 

уровня 

благоустройства 

общественных 

территорий 

сельских 

поселений 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район». 

Количество 

благоустроенны

х территорий 

(нарастающим 

итогом), ед. 

13 14 16 17 18 19 20 21 21 Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной 

городской 

среды на 

территории 

Каргасокского 

района» 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

вопросам 

жизнеобеспе

чения района 

- начальник 

отдела 

жизнеобеспе

чения 

района; 

Отдел 

жизнеобеспе

чения района 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

Доля 

благоустроенны

х дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов от 

общего 

количества 

дворовых 

территорий 

многоквартирны

х домов, 

(нарастающим 

итогом), % 

3 3 3,8 3,8 3,8 4,0 4,2 4,4 4,6 

Количество 

благоустроенны

х общественных 

территорий 

(нарастающим 

итогом), ед. 

11 12 14 15 16 17 18 19 20 

3. Цель 3. 

Развитие системы 

местного 

самоуправления 

 Объем 

поступлений 

налогов на 

совокупный 

доход в 

35,4 36,8 38,2 39,6 41,1 42,6 44,2 45,8 47,5    



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

консолидирова

нный бюджет 

Томской 

области с 

территорий 

муниципальны

х образований, 

млн рублей 

Рейтинг 

Каргасокского 

района среди 

районов 

Томской 

области по 

качеству 

управления 

муниципальны

ми финансами,  

место 

10 10 10 10 10 10 8 6 5 

3.1. Задача 3.1. 
Обеспечить 

эффективное 

управление 

муниципальным 

имуществом 

1. Рациональное 

использование 

муниципального 

имущества; 

2. приватизация 

муниципального 

имущества; 

3. приобретение 

недвижимого и 

движимого 

имущества в 

собственность 

муниципального 

образования 

Доля 

муниципального 

недвижимого 

имущества (за 

исключением 

земельных 

участков), 

используемого 

для выполнения 

полномочий 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район», от 

90 90 95 95 95 95 100 100 100 Подпрограмма 

«Эффективное 

управление 

муниципальным 

имуществом 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

муниципальной 

программы 

«Создание 

условий для 

устойчивого 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

экономике; 

Отдел по 

управлению 

муниципальн

ым 

имуществом 

и 

земельными 

ресурсами 

Администра



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

«Каргасокский 

район»; 

4. вовлечение в 

хозяйственный 

оборот объектов 

недвижимости. 

недвижимого 

имущества, 

находящегося в 

собственности 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район», % 

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

ции 

Каргасокског

о района 

Доля имущества 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район», 

реализованного 

в порядке 

приватизации, 

от общего 

объема 

имущества, 

включенного в 

прогнозный 

план 

(программу) 

приватизации 

муниципального 

имущества на 

соответствующи

й год, % 

50 60 50 70 70 70 70 70 70 

3.2. Задача 3.2. 
Повысить 

эффективность 

деятельности 

органов местного 

1. Соверш

енствование 

системы 

подготовки 

кадров для 

Доля 

муниципальных 

служащих, 

получивших 

дополнительное 

42,8 51,4 62 62 62 62 65 65 65 Подпрограмма 

«Развитие 

муниципальной 

службы» 
муниципальной 

2022-

2030 

Управляющ

ий делами 

Администра

ции 

Каргасокског



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

самоуправления муниципальной 

службы и 

дополнительног

о 

профессиональн

ого образования 

муниципальных 

служащих; 

2. обеспеч

ение внедрения 

и развития 

механизма 

предупреждения 

коррупции, 

выявления и 

разрешения 

конфликта 

интересов на 

муниципальной 

службе. 

профессиональн

ое образование, 

принявших 

участие в 

семинарах и 

прошедших 

стажировку, от 

общего 

количества 

муниципальных 

служащих, % 

программы 

«Создание 

условий для 

устойчивого 

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

о района; 

Отдел 

правовой и 

кадровой 

работы 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

Удовлетворенно

сть населения 

деятельностью 

органов 

местного 

самоуправления 

городского 

округа 

(муниципальног

о района), 

процент от 

числа 

опрошенных 

43 44 45 46 47 48 49 50 50 Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

вопросам 

жизнеобеспе

чения района 

- начальник 

отдела 

жизнеобеспе

чения 

района; 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

социальным 

вопросам - 

начальник 

отдела по 

социальной 

работе; 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

экономике; 

Управляющ

ий делами 

Администра

ции 

Каргасокског

о района; 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

общественно

й 

безопасности 

– начальник 

отдела 

общественно

й 

безопасности

; 

Управление 

образования, 

опеки и 

попечительс

тва 

муниципальн

ого 

образования 

«Каргасокск

ий район»; 



п/п 

№ 

Наименование 

цели, задачи 

Наименование 

мероприятия 

(взаимосвязь с 

иными 

мероприятиями 

Стратегии) 

Наименование 

показателя цели, 

задачи/ 

ожидаемого 

результата 

реализации 

мероприятия 

Целевое значение показателя/ результата по годам реализации Стратегии 

Источник 

финансового/ре

сурсного 

обеспечения 

Срок 

реализаци

и 

(меропри

ятия) 

(год, 

квартал) 

Ответственн

ый 

исполнитель 

Этап реализации Стратегии 

I этап 

(2022 - 2024 годы) 

II этап 

(2025 - 2030 годы) 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

МКУ Отдел 

культуры и 

туризма 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

3.3. Задача 3.3. 
Обеспечить 

повышение 

качества 

муниципального 

управления и 

информационной 

открытости, в том 

числе посредствам 

внедрения 

цифровых 

технологий 

1. Соверш

енствование 

структуры 

управления 

органов и 

структурных 

подразделений 

Администрации 

Каргасокского 

района; 

2. перевод 

муниципальных 

услуг в 

электронный 

вид; 

3. внедрен

ия новых 

информационны

х технологий. 

Уровень 

удовлетворенно

сти населения 

доступностью 

информации для 

населения, % 

55 56 57 58 59 60 60 60 60 Подпрограмма 

«Развитие 

информационно

го общества в 

Каргасокском 

районе» 
муниципальной 

программы 

«Создание 

условий для 

устойчивого 

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

«Каргасокский 

район» 

2022-

2030 

Заместитель 

Главы 

Каргасокског

о района по 

социальным 

вопросам-

начальник 

отдела по 

социальной 

работе; 

Отдел по 

социальной 

работе 

Администра

ции 

Каргасокског

о района 

Достижение 

«цифровой 

зрелости» 

ключевых 

отраслей 

экономики и 

социальной 

сферы, в том 

числе 

образования, 

государственног

о управления, 

сельского 

хозяйства и 

строительства, 

общественного 

транспорта, % 

30 40 50 60 70 80 90 95 100 

 


